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ÖN SÖZ

Müzik Kültürü, insanların müzik sanatı adına yaptıkları, yaşadıkları ve geleceğe 
aktardıkları tüm müzikal değerlerin bütünü olarak, sanat ve kültür tarihinde önemli 
yere sahip bir olgudur. Kendi sesini veya çevresindeki nesnelerden çıkan sesi fark eden 
ve müzikal bir değer olarak önemseyen insan, bir süre sonra bu sesleri kültürel değer-
leri ve alışkanlıklarıyla harmanlayarak, estetik ölçütlere göre işler ve çevresindeki diğer 
insanlara sunar. Toplumsal beğeniler ve sesten alınan “haz” geliştikçe sesin müziğe dö-
nüşme süreci, müziğin de insanlar üzerindeki yansıması farklı anlamlarda karşılığını 
bulur. Böylece; değişen sosyal ve kültürel yaşam içinde müzik yapma ve dinleme alış-
kanlıkları toplumların müzikal yaşamlarını değiştirir. Sürekli olarak ve ileriye doğru 
yaşanan bu değişim kültür kavramı içinde kendini yenileyerek devam eder. 

Kültürel, sosyal ve felsefi boyutuyla müzik; insanlığın ürettiği,  kültür kavramı 
içinde tanımlanabilecek güzel sanatların her zaman önemli bir boyutunu oluşturmuş-
tur.   Zamanın dinamikleri ile yaşamın her alanında yer almış olması, müziğin insanlık 
tarihi ile eşzamanlı bir biçimde gelişerek günümüze kadar gelmesini sağlamış, toplum-
sal bir değer olarak kültür kavramının önemli bir boyutunu oluşturmuştur. Kendi iç 
sesini ve ritmini, yaşadığı evrenle uyumlamaya çalışan insan, gerçekleştirdiği hemen 
hemen bütün toplumsal eylemlerde müziğin vazgeçilmez çekiciliğinden yararlanmış, 
adeta müzikle bir bütün olmuştur. Doğayla bütünleşmeye çalışan insanın yine doğanın 
kendine sunduğu olanaklarla müzik yapması, yalnızlığını sesi ve çalgısıyla gidermesi, 
coşkusu ve heyecanını şarkılarıyla haykırması, sevinci ve acılarını müzikle ifade et-
mesi, insanı hem rahatlatmış hem de çevresiyle daha kolay bir iletişim içine girmesini 
sağlamıştır. Böylece kendini gerçekleştirme yolunda insan; yepyeni bir dil oluşturarak 
tüm insani değerlerini en kolay ve etkili biçimde kuşaktan kuşağa aktarmıştır. 

Müzik Kültürü böyle bir sürecin doğal ürünü olarak başlar ve devam eder.  Za-
manın içinden bu yollarla süzülerek gelen bu müzikal eylem, davranış ve düşünceler 
toplumların müzik kimliğini oluşturur. Genellikle sonraki kuşaklara aktarılan müzikal 
birikimler tüm bu deneyimin ve süzgeçten geçen ürünlerin bir sonucu olarak değer-
lendirilmektedir.

“Müzik” ile “kültür” kavramları ve bu kavramların tanımı, içerdiği sosyo-kültürel 
anlamlarla çağlar boyunca düşünürlerin ve bilim insanlarının sürekli olarak üzerinde 
önemle durdukları kavramlar olmuştur. Bu iki kavramın bir araya gelmesiyle oluşan 
“Müzik Kültürü”nü tanımlamak ve bütün ayrıntılarıyla okuyuculara aktarmak olduk-
ça zorlu bir süreçtir.  Bu nedenle, tarih öncesi devirlerde başlayıp, zaman içerisinde 
öğrenilen, aktarılan, değişen, bazen soyut bazen de somut toplumsal olayları açıkla-
yan, disiplinler arası birçok bilim dalı ürün ve sonuçlarının bileşkesi niteliğinde olan 
birçok kavramın müzik temelinde açıklanması, çeşitli bölümler adı altında bu kitapta 
okuyuculara sunulmuştur.



iv Müzik Kültürü

Kitapta yer alan on bölüm genel bir bakış açısıyla, birbiriyle iç-içe geçmiş ve mü-
zik kültürü bağlamında değerlendirildiğinde bir arada düşünülmesi gereken konular-
dan oluşmaktadır. 

Müzik alanında öğrenim gören bireyler yanında, müziğe ilgi duyan okuyucuların 
da temel konularda bilgi edinmesi amacıyla sistematik bir sıralama öngörülerek hazır-
lanan bu kitapta, yazarların kendi bakış açıları ve akademik deneyimleri ile sundukları 
bölümleri birbirinden bağımsız olarak da değerlendirmek mümkündür. “İnsan-Kül-
tür-Müzik”, “Müziğin Gücü”, “Ses”, “Çalgılar”, “Orkestra ve Oda Müziği”, “Cumhuriyet’e 
Geçiş ve Cumhuriyet Dönemi”, “Türkiye’deki Müzik Türleri ve Gelişimleri”, “Müzik 
Estetiği”, “Film Müziği” ve “Müzik Teorisi” bölümlerinden oluşan kitap, gelişiminin ilk 
evrelerinden başlayarak müzik kültürünün temel konu başlıklarını açıklamaya çalış-
maktadır. Kitabın birinci bölümünde insanın toplumsal ve sosyal bir varlık oluş süreci 
irdelenmiştir. Sonraki bölümde Müziğin bireysel ve toplumsal etkileri ile insan sesinin 
ve çalgıların oluşumu-gelişimi ve kullanımı açıklanmakta daha sonra resimli örnekler 
ve tarihsel açıklamalarla detaylandırılarak orkestra ve toplu çalma etkinliğine geçilmek-
te aynı zamanda, müziği üreten (besteci-kompozitör), yapan (çalan-çalıcı) ve dinleyen 
(dinleyici) insanların, müzikal süreç içinde göstermeleri gereken tutum ve davranışlar ele 
alınmaktadır. Kitabın diğer bölümlerinde ülkemizdeki müzik okuyucularının ve öğren-
cilerinin beklentileri doğrultusunda, Cumhuriyet dönemine geçiş süreci ve Cumhuriyet 
dönemi olarak adlandırılan süreç içinde yaşanan gelişmelere ana hatlarıyla yer verilerek  
Türkiye’deki müzik kurumlarının yapı ve gelişimi açıklanmaktadır. Bir anlamda bu ko-
nuyla ilişkili olan Türkiye’deki Müzik Türleri ve Gelişimlerinin ise tanımsal tartışmalara 
girilmeden, en kolay anlaşılır biçimde açıklanmasına özen gösterilmiştir. Estetik kavra-
mının  müzikal olarak tanımı, müzikte “güzel” sorunsalı ve “müzikal algı” kavramları da 
müzik estetiği boyutu ile ele alınmıştır. Yirminci yüzyılda giderek yaşamın her alanını 
kaplayan görsel medyada müziğin kullanımına ise Film Müziği bölümünde yer veril-
mektedir. Ayrıca kitabın son bölümünde yer alan Müzik Teorisi konu başlığıyla, mü-
zikteki temel kavramlar, tanımlar ve açıklamalar kısa ve özet bir hatırlatma niteliğinde 
okuyuculara sunulmuştur.

Sosyo-kültürel boyutu, konu zenginliği ve ayrıntıları düşünüldüğünde, Müzik 
kültürü kavramının tek bir kitaba sığmayacak kadar zengin ve çok bileşenli olması, 
konunun genel hatlarıyla açıklanması ve aktarılması gereğini zorunlu kılmaktadır. 

Müzik Kültürü kitabı bu amaçla, müzikseverler ve müzik insanları ile engin müzik 
deryası içinde birkaç damlayı paylaşmak adına bölüm yazarlarının yoğun bir emekle 
hazırladıkları ve değerli okuyucularımıza sundukları bir çalışma niteliğindedir. Kita-
bın, okuyucularımızın eleştiri ve önerileri doğrultusunda, yeni konular ve içeriklerle 
hazırlanabilecek çalışmalara yön vermesi bizleri mutlu edecektir. Müzik dostlarımızın 
ilgi ve keyifle okumalarını diler, fikir, hazırlık, basım ve yayın aşamasında emeği ge-
çenlere içtenlikle teşekkür ederiz. 

Zeki NACAKCI – Alaattin CANBAY

Burdur – Çanakkale, 2022
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